
Četvrtak, 30. 4. 2020. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 27 - Strana 49 

 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, те се 

објављује на интернет страници, огласној табли ФЕРК-а, а 
диспозитив ове одлуке и у "Службеним новинама 
Федерације БиХ". 

Број 07-13-5-175-04/20 
22. априла 2020. године 

Мостар 
Предсједник ФЕРК-а 

Миле Срдановић, с. р.
(Sl-449/20-F) 

 

KOMISIJA ZA KONCESIJE FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

650 
Na osnovu člana 28. stav 4. Zakona o koncesijama 

Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 40/02 i 
61/06), te člana 35. Pravila o postupku dodjele koncesija 
("Službene novine Federacije BiH", broj 68/06) i člana 200. 
Zakona o upravnom postupku ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 2/98 i 48/99) u vezi Zahtjeva Federalnog ministarstva 
energije, rudarstva i industrije broj UP/I-05-17-549/18 od 
09.03.2020. godine, za produženje roka za postupak pregovora za 
dodjelu koncesije na osnovu samoinicijativne ponude za objekat 
HE Begov Han, Žepče, sa ponuđačem privrednim društvom 
"DVORAC ENERGIJE" d.o.o. Kiseljak, koji je podnio zahtjev 
za dodjelu koncesije na osnovu samoinicijativne ponude 
pozivajući se na član 35. Pravila o postupku dodjele koncesija 
("Službene novine Federacije BiH", broj 68/06), Komisija za 
koncesije Federacije BiH, na sjednici Komisije 20.04.2020. 
godine jednoglasno donosi 

ODLUKU 
ZA PRODUŽENJE ROKA ZA POSTUPAK PREGOVORA 

ZA DODJELU KONCESIJE NA OSNOVU 
SAMOINICIJATIVNE PONUDE ZA OBJEKAT HE 

BEGOV HAN 

I 
Federalnom ministarstvu energije, rudarstva i industrije se 

odobrava produžetak roka za postupak pregovora za dodjelu 
koncesije na osnovu samoinicijativne ponude za objekat HE 
Begov Han ukupne snage 9,8 MW, u općini Žepče sa ponuđačem 
"DVORAC ENERGIJE" d.o.o. Kiseljak. 

II 
Produženje roka za pregovore iz tačke 1. se odobrava za 30 

dana od dana objave ove odluke u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 

III 
U periodu produženja roka u pregovorima se moraju 

ispoštovati svi uslovi navedeni u Odluci o davanju ovlaštenja za 
pregovore broj 01-2-49-2-90-14/18 od 04.12.2019. god. 
("Službene novine Federacije BiH", broj 94/19 od 13.12.2019.) 

IV 
Odluku o odobravanju produžetka roka za postupak 

pregovara za dodjelu koncesije Federalnom ministarstvu energije, 
rudarstva i industrije objaviti u "Službenim novinama Federacije 
BiH". 

Broj 01-2-45-2-90-24/18 
24. aprila/travnja 2020. godine 

Sarajevo 

Zamjenik predsjednika 
Komisije 

Ilija Ćorić, s. r.
 

(Sl-463/20-F) 

ISPRAVKE 
FEDERALNO MINISTARSTVO 

POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA 

651 
Nakon izvršenog sravnjivanja s izvornim tekstom, uočeno 

je da u Pravilniku o uslovima i načinu ostvarivanja novčanih 
podrški po modelu ostalih vrsta podrški ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 24/20), u sve tri jezične varijante, postoji 
tehnička greška, te se u svezi s članom 103. stav 2. Pravilnika o 
radu Vlade Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 25/03 i 3/06) daje sljedeća 

ISPRAVKA 
1. U članu 9. stav (3) tačka h) Pravilnika o uslovima i načinu 

ostvarivanja novčanih podrški po modelu ostalih vrsta 
podrški, u stupcu dva, četiri i pet tablice, riječ: "od" briše 
se, i zamjenjuje riječi: "do" iza teksta naziva stupca tako 
da tablica ima sljedeći izgled: 
PROGRAMI POKRETANJA PROIZVODNJE, POTICANJA 

PROLJETNE ILI JESENSKE SJETVE 
Udio 

sufinansiranja 
od klijenta 

Iznos 
sufinansiranja 

klijenta do 

Udio 
podrške od 

FMPVŠ 

Iznos 
podrške 

FMPVŠ do 

Ukupna vrijednost 
programa po klijentu 

do 
20% 10.000 KM 80% 40.000 KM 50.000 KM 
30% 30.000 KM 70% 70.000 KM 100.000 KM 
40% 60.000 KM 60% 90.000 KM 150.000 KM 
50% 100.000 KM 50% 100.000 KM 200.000 KM 
60% 150.000 KM 40% 100.000 KM 250.000 KM 

 
2. Ova ispravka se objavljuje u "Službenim novinama 

Federacije BiH". 

Broj 04-1-02/1-520-5/20 
April 2020. godine

Ministar 
Mr. sc. Šemsudin Dedić, s. r.

 
 

Nakon izvršenog sravnjivanja s izvornim tekstom, uočeno 
je da u Pravilniku o uvjetima i načinu ostvarivanja novčanih 
potpora po modelu ostalih vrsta potpora ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 24/20), u sve tri jezične varijante, postoji 
tehnička greška, te se u svezi s člankom 103. stavak 2. 
Pravilnika o radu Vlade Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 25/03 i 3/06) daje 
sljedeća 

ISPRAVKA 
1. U članku 9. stavak (3) točka h) Pravilnika o uvjetima i 

načinu ostvarivanja novčanih potpora po modelu ostalih 
vrsta potpora, u stupcu dva, četiri i pet tablice, riječ: "od" 
briše se, i zamjenjuje riječi: "do" iza teksta naziva stupca 
tako da tablica ima sljedeći izgled: 
PROGRAMI POKRETANJA PROIZVODNJE, POTICANJA 

PROLJETNE ILI JESENSKE SJETVE 
Udio 

sufinanciranja 
od klijenta 

Iznos 
sufinanciranja 

klijenta do 

Udio 
potpore od 

FMPVŠ 

Iznos 
potpore 

FMPVŠ do 

Ukupna vrijednost 
programa po klijentu 

do 
20% 10.000 KM 80% 40.000 KM 50.000 KM 
30% 30.000 KM 70% 70.000 KM 100.000 KM 
40% 60.000 KM 60% 90.000 KM 150.000 KM 
50% 100.000 KM 50% 100.000 KM 200.000 KM 
60% 150.000 KM 40% 100.000 KM 250.000 KM 

 
2. Ova ispravka se objavljuje u "Službenim novinama 

Federacije BiH". 

Broj 04-1-02/1-520-5/20 
Travanj 2020. godine

Ministar 
Mr. sc. Šemsudin Dedić, v. r.

 



Broj 27 - Strana 50 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Četvrtak, 30. 4. 2020. 

 

 
Након извршеног сравњивања с изворним текстом, 

уочено је да у Правилнику о условима и начину 
остваривања новчаних подршки по моделу осталих врста 
подршки ("Службене новине Федерације БиХ", број 24/20), 
у све три језичне варијанте, постоји техничка грешка, те се 
у свези с чланом 103. став 2. Правилника о раду Владе 
Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 25/03 и 3/06) даје сљедећа 

ИСПРАВКА 
1. У члану 9. став (3) тачка х) Правилника о условима и 

начину остваривања новчаних подршки по моделу 
осталих врста подршки, у ступцу два, четири и пет 
таблице, ријеч: "од" брише се, и замјењује ријечи: 
"до" иза текста назива ступца тако да таблица има 
сљедећи изглед: 

ПРОГРАМИ ПОКРЕТАЊА ПРОИЗВОДЊЕ, ПОТИЦАЊА 
ПРОЉЕТНЕ ИЛИ ЈЕСЕНСКЕ СЈЕТВЕ 

Удио 
суфинансирања 

од клијента 

Износ 
суфинансирања 

клијента до 

Удио 
подршке од 
ФМПВШ 

Износ 
подршке 

ФМПВШ до 

Укупна вриједност 
програма по 
клијенту до 

20% 10.000 КМ 80% 40.000 КМ 50.000 КМ 
30% 30.000 КМ 70% 70.000 КМ 100.000 КМ 
40% 60.000 КМ 60% 90.000 КМ 150.000 КМ 
50% 100.000 КМ 50% 100.000 КМ 200.000 КМ 
60% 150.000 КМ 40% 100.000 КМ 250.000 КМ 

 
2. Ова исправка се објављује у "Службеним новинама 

Федерације БиХ". 

Број 04-1-02/1-520-5/20 
Aприл 2020. године

Министар 
Мр. сц. Шемсудин Дедић, с. р.

 

 
 

SADRŽAJ 
 
 

 
VLADA FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

633 Odluka o davanju ovlaštenja punomoćniku za 
zastupanje Vlade Federacije Bosne i Hercegovine 
na Skupštini Privrednog društva BNT-Tvornica 
mašina i hidraulike d.d. Novi Travnik (bosanski 
jezik) 1

 Odluka o davanju ovlasti punomoćniku za 
zastupanje Vlade Federacije Bosne i Hercegovine 
na Skupštini Gospodarskog društva BNT-Tvornica 
mašina i hidraulike d.d. Novi Travnik (hrvatski 
jezik) 1

 Одлука о давању овлаштења пуномоћнику за 
заступање Владе Федерације Босне и Херцего-
вине на Скупштини Привредног друштва БНТ-
Творница машина и хидраулике д.д. Нови 
Травник (срспки језик) 1

634 Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz 
Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. 
godinu za sufinansiranje Projekta Razvoj ruralne 
konkurentnosti za I. i II. kvartal 2020. godine 
(bosanski jezik) 2

 Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz 
Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. 
godinu za sufinanciranje Projekta Razvoj ruralne 
konkurentnosti za I. i II. kvartal 2020. godine 
(hrvatski jezik) 2

 Одлука о одобравању издвајања средстава из 
Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 
2020. годину за суфинансирање пројекта Развој 
Руралне конкурентности за I и II квартал 2020. 
године (српски језик) 2

635 Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz 
Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. 
godinu za sufinansiranje Projekta Razvoj ruralnog 
poslovanja za I. i II. kvartal 2020. godine (bosanski 
jezik) 3

Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz 
Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. 
godinu za sufinanciranje Projekta Razvoj ruralnog 
poslovanja za I. i II. kvartal 2020. godine (hrvatski 
jezik) 3
Одлука о одобравању издвајања средстава из 
Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 
2020. годину за суфинансирање Пројекта Развој 
руралног пословања за I и II квартал 2020. 
године (српски језик) 3

636 Odluka o davanju prethodne saglasnosti za 
razrješenje dužnosti članova Nadzornog odbora 
privrednog društva JP Elektroprivreda BiH d.d. - 
Sarajevo, ispred državnog kapitala (bosanski jezik) 4
Odluka o davanju prethodne suglasnosti za 
razrješenje dužnosti članova Nadzornog odbora 
gospodarskog društva JP Elektroprivreda BiH d.d. - 
Sarajevo, ispred državnog kapitala (hrvatski jezik) 4
Одлука о давању претходне сагласности за раз-
рјешење дужности чланова Надзорног одбора 
привредног друштва ЈП Електропривреда БиХ 
д.д. - Сарајево, испред државног капитала 
(српски језик) 4

637 Odluka o davanju prethodne saglasnosti za 
imenovanje vršilaca dužnosti članova Nadzornog 
odbora privrednog društva JP Elektroprivreda BiH 
d.d. - Sarajevo, ispred državnog kapitala (bosanski 
jezik) 4
Odluka o davanju prethodne suglasnosti za 
imenovanje vršitelja dužnosti članova Nadzornog 
odbora gospodarskog društva JP Elektroprivreda 
BiH d.d. - Sarajevo, ispred državnog kapitala 
(hrvatski jezik) 5
Одлука о давању претходне сагласности за 
именовање вршилаца дужности чланова 
Надзорног одбора привредног друштва ЈП 
Електропривреда БиХ д.д. - Сарајево, испред 
државног капитала (српски језик) 5


